

Ympäristöluvut

Kuulutus

Ympäristönsuojelulain mukainen lupahakemus

Kuulutuksen julkaisupäivä

25.2.2025

Hakemuksen tiedoksisaantipäivä

Hakemuksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta eli 4.3.2025.

Hakija

Fortum Waste Solutions Oy

Asia

Porin materiaalikeskuksen toiminnan ja ympäristöluvan muuttaminen ja toiminnan aloittamislupa, Pori

Dnro

ESAVI/47177/2024

Hakemuksen pääasiallinen sisältö

Fortum Waste Solutions Oy:n Porin materiaalikeskus sijaitsee Peittoon alueella Porin kaupungin Kellahden kaupunginosassa. Laitoksen käyntiosoite on Ekokorventie 73, Ahlainen. Materiaalikeskuksessa vastaanotetaan, väli-varastoidaan, käsitellään ja hyödynnetään sekä loppusijoitetaan mm. tuhkia ja kuonia, teollisuuden jätteitä ja sivutuotteita, pilaantuneita maa-aineksia, rakennus- ja purkujätteitä, esilajiteltuja puu-, paperi-, pahvi- ja muovijätteitä, ylijäämämaita sekä renkaita enintään 395 000 tonnia vuodessa. Materiaalikeskuksessa on käsittelyalue sekä kaatopaikka-alue.

Materiaalikeskuksen voimassa olevaan ympäristölupaan haetaan useita yksittäisiä muutoksia koskien vastaanotettavia ja loppusijoitettavia jätteitä, materiaalikeskuksen vesienhallintaa ja päästöraja-arvojen soveltamista, kaatopaikkakaasun tarkkailua, jäteväkkuuksia, kaatopaikan pohjarakenteita, pinta- ja kaatopaikan sisäisissä rakenteissa hyödynnettäviä jätemateriaaleja ja näitä koskevia laatuvaatimuksia sekä jätehappojen hyödyntämistä tuhkan stabiloinnissa.

Voimassa olevassa ympäristöluvassa myönnettyihin, valtioneuvoston kaatopaikka-asetuksen (313/2013) raja-arvoista poikkeamiseen myönnettyihin

lupiin (tuhkan kloridipitoisuus, tuhkakakun molybdeenipitoisuus) haetaan jatkoa. Lisäksi haetaan uusia poikkeuslupia koskien PVC-muovia sisältävän käsittelyrejektin sekä pilaantuneiden maa-ainesten ja ruoppausmassojen sisältämän orgaanisen aineksen pitoisuuksia. Hakemuksessa esitetään, että eristevillajäte voitaisiin loppusijoittaa ilman kaatopaikkakelpoisuuden testaamista. Vesienhallintaan haetaan muutosta siten, että jatkossa jätevesiä voitaisiin viemäriin johtamisen lisäksi toimittaa säiliöautolla myös muille vastaanottajille kuin Porin Vedelle. Nykyisen luvan sallimia jätteiden enimmäiskertavarastomääriä esitetään pienennettäväksi ja tähän perustuen haetaan varastoidulle jätteelle määrätyn jätevakuuden pienentämistä. Vastaanotettavien jätteiden kokonaismäärään ei haeta muutosta.

Hakemuksen mukaan muutokset eivät aiheuta merkittäviä muutoksia liikennemääriin, eivätkä lisää toiminnasta aiheutuvaa melua, tärinää tai ilmaan johdettavia päästöjä. Hakemuksen mukainen toiminta ei lisää maaperään, pohjavesiin tai pintavesiin kohdistuvia päästöjä. Kuormitus ulkopuoliselle jätevedenpuhdistamolle voi kasvaa hieman, mutta jätevedet arvioidaan saatavan puhdistettua tehokkaasti ulkopuolisella jätevedenpuhdistamolla. Päästöjen vastaanottavaan vesistöön ei arvioida lisääntyvän. Hakemuksen mukaisen toiminnan riskitilanteet on tunnistettu ja niihin on varauduttu.

Aloittamislupaa muutoksenhausta huolimatta haetaan kaatopaikalle erilliseen osastoon sijoitettavien, kloridipitoisuudeltaan enintään 75 000 mg/kg (ka, L/S 10) tuhkien loppusijoittamiselle. Voimassa olevassa ympäristöluvassa on määräaikainen poikkeuslupa em. toimintaan 31.12.2025 saakka.

Haettava poikkeus vastaa nykyistä ympäristöluvan mukaista toimintaa, eikä määräajan jatkamisen arvioida aiheuttavan nykyisestä poikkeavia päästöjä tai vaikutuksia. Kaatopaikalle sijoitettua stabiloitua tuhkaa on hyvin hankala jälkikäteen poistaa kaatopaikalta ja käsitellä uudestaan. Hakija kuitenkin katsoo, että koska hakemuksen mukainen poikkeus on ollut voimassa yli 15 vuotta ja toiminta on nykyisen lainvoimaisen ympäristöluvan mukaista, ei loppusijoitusalueelle mahdollisen muutoksenhaun aikana sijoitettua tuhkaa olisi tarpeen poistaa, vaikka lupapäätös kumottaisiin. Toiminnasta ei myöskään arvioida aiheutuvan nykyisestä, lainvoimaisen luvan mukaisesta toiminnasta poikkeavia päästöjä, eikä ympäristöä olisi siksi tarpeen ennallistaa lupapäätöksen kumoamisen vuoksi. Näistä syistä hakija ei esitä erillistä vakuutta toiminnan aloittamiselle muutoksenhausta huolimatta.

Kuulutuksen ja hakemusasiakirjojen nähtävilläpito

Tämä kuulutus ja hakemusasiakirjat pidetään nähtävillä aluehallintovirastojen verkkosivuilla osoitteessa ylupa.avi.fi. Kuulutusaika on **25.2. - 3.4.2025.**

Muistutukset ja mielipiteet

Ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea (asianosainen), voivat tehdä muistutuksen asiasta. Muilla kuin asianosaisilla on tilaisuus ilmaista mielipiteensä.

Ohjeet muistutuksen tekemiseen

Muistutuksesta tulee käydä ilmi seuraavat seikat:

- muistuttajan nimi, postiosoite, mahdollinen sähköpostiosoite ja puhelinnumero
- yllä mainittu hakijan ja asian nimi sekä diaarinumero **ESAVI/47177/2024**
- muistuttajan kiinteistö (nimi ja kiinteistötunnus), johon hakemuksen mukaisen toiminnan vaikutukset kohdistuvat
- yksilöidyt vaatimukset sekä niiden perusteet
- muistuttajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei muistutusta toimiteta sähköisesti
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa muistutus sähköisesti muu selvitys asiamiehen toimivallasta.

Muistutus tai mielipide pyydetään toimittamaan jollain seuraavista tavoista **viimeistään 3.4.2025:**

- sähköisen asiointin kautta: avi.fi/sahkoiset-lomakkeet
- sähköpostina: ymparistoluvat.etela@avi.fi
- postitse: Etelä-Suomen aluehallintovirasto, Ympäristöluvut, PL 1, 13035 AVI.

Tieto päätöksen antamisesta (pätöksen tiedoksiantokuulutus) tullaan lähettämään sähköpostitse niille muistuttajille / mielipiteen esittäneille, jotka ovat asioineet sähköisesti.

Tiedoksianto kiinteistön osaomistajalle

Kiinteistön osaomistajaa pyydetään toimittamaan tämä tiedoksianto myös kiinteistön mahdollisille muille omistajille tai haltijoille.

Lisätietoja antavat

Ympäristöylitarkastaja Kimmo Pakarinen, puh. 0295 016 494
(poissa 7.–16.3.)

Ympäristöneuvos Fredrik Klingstedt, puh. 0295 016 436
sähköposti: etunimi.sukunimi@avi.fi

Etelä-Suomen aluehallintovirasto, ympäristölupavastuualue

Postiosoite: PL 1, 13035 AVI

Puhelinvaihe: 0295 016 000

ymparistoluvat.etela@avi.fi | www.avi.fi